РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХУДОЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

*************************

с. Худоеланское, ул. Московская,77а
От “22 ” 10. 2014г.  № 81
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЧЕСТВЕННОЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ

НА 2015 г».

Руководствуясь ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Худоеланского муниципального образования, Дума Худоеланского муниципального образования решила:

1. Утвердить ведомственную целевую программу "Обеспечение населения Худоеланского муниципального образования качественной питьевой водой на 2015г.. (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Худоеланского сельского поселения, разместить в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Худоеланского

муниципального образования:                                                    И.Д. Ботвенко

Приложение №1

к постановлению администрации Худоеланского

муниципального образования

от «22» октября 2014 года

N 81
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
                         «ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                      КАЧЕСТВЕННОЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ

                                                                     НА 2015 Г».
Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Худоеланского муниципального образования, необходимое условие для повышения качества уровня жизни населения Худоеланского муниципального образования.

Основанием для принятия программы являются: ст.. 14,  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Устав Худоеланского муниципального образования.

 Цель:

             - обеспечение населения качественной питьевой водой
 Ожидаемые  результаты:

             - обеспечение населения качественной питьевой водой
             - улучшение качества жизни и здоровья
             .

 Источник финансирования - бюджет Худоеланского муниципального образования.

                                      Перечень мероприятий

обеспечения населения Худоеланского муниципального образования

                качественной питьевой водой на 2015 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Основание
	Сумма ( руб)

	1
	Контроль за качеством питьевой воды.

Микробиологические пробы 5*296.13=1480,65

Санитарно- химические показатели (полный анализ)

2 пробы* 5800=11600,00

Санитарно- химические показатели (краткий анализ)

2 пробы 1255= 2510

Составление протоколов 8*176,86=1414,88

Оформление заключений 8*137,8=1102,40

	Целевая программа «Обеспечение качественной питьевой водой на территории Худоеланского муниципального образования
	18107,93

	2
	Санитарная обработка воды в колодцах, водонапорных скважинах (дезинфекция)

Приобретение таблеток «Акватабс» 60*48=2880
	Целевая программа «Обеспечение качественной питьевой водой на территории Худоеланского муниципального образования
	2880,00

	ИТОГО

	20987,93

Глава администрации

Худоеланского муниципального

образования:                                                                                 И.Д. Ботвенко